

FIK.001.4.2023

## RADA NAUKOWA INSTYTUTU FILOZOFII I KOGNITYWISTYKI

15.06.2023 R.

### PROTOKÓŁ

#### 1. Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu rozpoczęło się o godz. 12.00, prof. dr hab. Renata Ziemińska Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Filozofii i Kognitywistyki powitała wszystkich przybyłych i otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu. Sprawdzenie kworum odbyło się na platformie programu Rada24.pl, na którym odbyły się również wszystkie głosowania. Po głosowaniu w sprawie sprawdzenia kworum, prof. dr hab. Renata Ziemińska stwierdziła kworum i otworzyła posiedzenie Rady Naukowej IFiK.

#### 2. Zgłoszenie zmian do porządku obrad.

- Usunięcie z porządku obrad punktu dotyczącego opinii Rady Naukowej IFiK w sprawie zmiany zatrudnienia dra Mateusza Włodarczyka.

Zatwierdzenie porządku obrad wraz ze zmianami.

#### 3. Przewodnicząca Rady Naukowej IFiK prof. dr hab. Renata Ziemińska poinformowała o porządku obrad. Głos zabrał Dyrektor Instytutu Filozofii i Kognitywistyki dr hab. Maciej Witek, prof. US, który zgłosił zmianę do porządku obrad. Zaproponował przeniesienie na kolejną Radę Naukową punktu dotyczącego wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Filozofii i Kognitywistyki dotyczącej zmiany zatrudnienia dr. Mateusza Włodarczyka.

Następnie odbyło się głosowanie nad zatwierdzeniem zmienionego porządku obrad. W wyniku głosowania jednogłośnie zatwierdzono porządek obrad.

### SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

Prof. dr hab. Renata Ziemińska Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Filozofii i Kognitywistyki przekazała głos Zastępcy Dyrektora Instytutu Filozofii i Kognitywistyki drowi Arturowi Koseckiemu, z prośbą o omówienie i uzasadnienie wniosku o nagrodę rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe dla dra hab. Macieja Witka, prof. US.

- Uzasadnienie wniosku i nagrodę II stopnia za osiągnięcia naukowe dla dra hab. Macieja Witka, prof. US:

Zgłoszone do wyróżnienia prace ukazały się w rozpoznawalnych międzynarodowo czasopismach recenzowanych wydawanych przez Elsevier. Artykuł „**An Austinian alternative to the Gricean perspective on meaning and communication**” został opublikowany w prestiżowym czasopiśmie *Journal of Pragmatics* (140 pkt. wg wykazu ministerialnego), które jest jednym z ważniejszych forów dyskusyjnych dla pragmatyki i filozofii języka. Choć ukazał się pod koniec 2022 roku, został zacytowany w najnowszej książce *Semantics, Pragmatics, Philosophy. A Journey through Meaning* (Cambridge University Press 2023) autorstwa K.M. Jaszczolt, jednej z ważniejszych badaczek zajmujących się metasemantyką i filozofią języka. Artykuł „**Prosody in recognizing dialogue-specific**

**functions of speech acts. Evidence from Polish**” ukazał się w cenionym czasopiśmie *Language Sciences* (100 pkt. wg wykazu ministerialnego), które specjalizuje się w publikowaniu oryginalnych wyników empirycznych i teoretycznych studiów nad językiem otwierających nowe perspektywy badawcze.

Dzięki punktom za ww. publikacje, dr hab. Maciej Witek, prof. US zajął pierwsze miejsce w rankingu naukowym pracowników Instytutu Filozofii i Kognitywistyki za rok 2022.

Następnie Przewodnicząca Rady Naukowej IFiK oddała głos Dyrektorowi Instytutu Filozofii i Kognitywistyki dr. hab. Maciejowi Witkowi, prof. US, z prośbą o omówienie i uzasadnienie wniosku o zespołową nagrodę rektora I stopnia za osiągnięcia organizacyjne dla prof. dr hab. Renaty Ziemińskiej i dr Katarzyny Ciarcińskiej.

- Uzasadnienie wniosku o zespołową nagrodę rektora I stopnia za osiągnięcia organizacyjne dla prof. dr hab. Renaty Ziemińskiej i dr Katarzyny Ciarcińskiej:

Prof. dr hab. Renata Ziemińska od wielu lat prowadzi kwartalnik *Analiza i Egzystencja* jako redaktor naczelna; dr Katarzyna Ciarcińska jest sekretarzem redakcji. Kolejne numery *Analizy i Egzystencji* ukazują się w wolnym dostępie, regularnie i bez opóźnień. Sporą ich część stanowią numery anglojęzyczne, co zapewnia międzynarodową rozpoznawalność czasopisma. Dzięki konsekwentnie prowadzonej wieloletniej polityce redakcyjnej i rzetelności procesu recenzyjnego, *Analiza i Egzystencja* jest indeksowana w ważniejszych bazach, m.in. w bazie SCOPUS, a ministerialny wykaz czasopism przypisuje artykułom opublikowanym w tym kwartalniku liczbę 100 pkt.

Wkład procentowy prof. dr hab. Renaty Ziemińskiej w powstanie osiągnięcia wynosi 70 %, a wkład dr Katarzyny Ciarcińskiej w powstanie osiągnięcia wynosi 30 %.

Dzięki kwartalnikowi *Analiza i Egzystencja*, Uniwersytet Szczeciński jest międzynarodowo rozpoznawalnym ośrodkiem badań filozoficznych. *Analiza i Egzystencja* stanowi forum, w którym publikują m.in. pracownicy i doktoranci Uniwersytetu Szczecińskiego, co zapewnia upowszechnienie wyników badań prowadzonych w Uniwersytecie Szczecińskim i przyczynia się do uzyskania wysokiej oceny w ewaluacji jakości działalności naukowej prowadzonej na naszej Uczelni.

Przewodnicząca Rady Naukowej otworzyła dyskusję. Głos w dyskusji zabrał prof. dr hab. Tadeusz Szubka, który stwierdził, że zdecydowanie popiera powyższą nagrodę organizacyjną dla zespołu prowadzącego czasopismo *Analiza i Egzystencja*. Następnie przystąpiono do głosowań.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Filozofii i Kognitywistyki dotyczącej poparcia wniosku o indywidualną nagrodę rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe dla dr. hab. Macieja Witka, prof. US.

Przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego Rada Naukowa IFiK poparła wniosek o indywidualną nagrodę rektora II stopnia za osiągnięcia naukowe dla dra hab. Macieja Witka, prof. US.

Przeprowadzono głosowanie tajne, w wyniku którego:

Uprawnionych do głosowania 12

Uprawnionych obecnych 7

Liczba głosów ważnych 7

Liczba głosów nieważnych 0

Liczba głosów na tak 7  
Liczba głosów na nie 0  
Liczba głosów wstrzymujących się 0

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej IFiK dotyczącej poparcia wniosku o przyznanie zespołowej nagrody rektora I stopnia za osiągnięcia organizacyjne dla prof. dr hab. Renaty Ziemińskiej i dr Katarzyny Ciarcińskiej .

Przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego Rada Naukowa IFiK jednogłośnie poparła wniosek o zespołową nagrodę rektora I stopnia za osiągnięcia organizacyjne dla prof. dr hab. Renaty Ziemińskiej i dr Katarzyny Ciarcińskiej.

Przeprowadzono głosowanie tajne, w wyniku którego:  
Uprawnionych do głosowania 12  
Uprawnionych obecnych 7  
Liczba głosów ważnych 7  
Liczba głosów nieważnych 0  
Liczba głosów na tak 7  
Liczba głosów na nie 0  
Liczba głosów wstrzymujących się 0

6. Zatwierdzenie protokołu Rady IFiK z dnia 18 maja 2023 r.

Przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego Rada Naukowa IFiK jednogłośnie zatwierdziła protokół z posiedzenia Rady Naukowej IFiK z dnia 18 maja 2023r. Wynik głosowania w załączniku.

7. Wolne wnioski.

Głos zabrał dr Wacław Janikowski, który wyraził chęć recenzowania artykułów z zakresu etyki, które będą zgłaszane do czasopisma Analiza i Egzystencja.

8. Komunikaty Dyrektora i Przewodniczącej Rady Naukowej

Dyrektor zaproponował termin kolejnej Rady Naukowej na 13 lipca 2023 r.

Pani Przewodnicząca Rady Naukowej IFiK, prof. dr hab. Renata Ziemińska podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Filozofii i Kognitywistyki.

Przewodnicząca Rady Naukowej  
Instytutu Filozofii i Kognitywistyki  
Prof. dr hab. Renata Ziemińska

Protokolant: mgr Judyta Babis

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Naukowej  
Instytutu Filozofii i Kognitywistyki  
Uniwersytetu Szczecińskiego  
*Renata Ziemińska*  
prof. dr hab. Renata Ziemińska